D manifestatione prælatus. Fidem quoque faciunt, quæ Tractatu in Matthæum superiore leguntur, in quo hæc edisserens, *Uomo quidam peregre proficiscens, &c.* querit qui peregrinari diei possit Christus, quem ubique esse Literæ sacræ demonstrant; tum subjicit Christum qua est Deus Verbum, & Sapientia, & Iustitia, & Iustitia, & Veritas, corporeo ambitu non circumcludi, & secundum divinitatem suam ac virtutem ubique esse, sed secundum dispensationem corporis quod suscepit, peregrinari. Idem adstruit Homil. 6. in Luc. & Christum, qua virtus est Dei, omnia pervadere docet, cælestia, terrestria, & inferna. Et libr. 10. in Epist. ad Rom. postquam Christum non alicujus loci terminis circumscribi, sed ubique penetrare, & per omnia diffundi declaravit; *Sed ita, inquit, debes sentire de Christo, tamquam de Verbo, & Veritate, & Sapientia, & Iustitia Dei.* Hæc autem omnia non in loco quaruntur, sed ubique adsunt, neque ab Inferni locis evocantur, sed mente sola, intellectuque capiuntur. Atque ita intelligendus Tom. 2. in Iohann. p. 82. cum ait: *ὃς δὲ τὰ ἄλλα ἠέτι οὐκ ἔγνω τὰ ἀπὸ βαπτίσματος αὐτῆς χερσὶν ἔχει, ἢ πνευματικῶν ἀπὸ ἑσπερῶν ἐν διδασκαλίᾳ, διηκουσῶν ἐν παντί τῶ νόμῳ, ἢ τὰς ψυχὰς τὰς δεξιὰς, ὅτι οὐκ ἔμελλε ἐκκεῖν ὅτι οὐκ οἶδατε, ὅπισθον μου ἰσχυροῦ.*

XX. Sequitur placitum aliud Origenis de morte Christi, non hominibus solum modo utili, sed Angelis etiam, & sideribus, ac rebus creatis quibuscunque. Ab eo si quis alienum penitus fuisse Origenem pertendere velit, candorem ille omnem ac pudorem projiciat necesse est, cum hanc in eo sententiam castigant ac coarquant Veteres plerique, & eam claris ac iteratis testimoniis consignatam reliquerit. Sed quoniam res intricata est & perplexa, accuratius videtur perferenda.

F XXI. Theophilus Epistola Paschal. 2. sensisse eum queritur *Christum pro Demonibus ac spiritualibus nequitiis apud Superos adstipendum cruci;* atque hæc dicendo deinde amplificans pro more suo & extendens s, multa inde pestifera consequi ostendit. Ac hujus deinde auctoritate & verbis ad eundem profligandum errorem usus est Hincmarus in libr. De prædestinatione, cap. 27. Non aliter Hieronymus Apolog. adv. Rufin. libr. 1. cap. 5. *Origenis tuos;* inquit, licet Christum dicere saepe passum, & sapius passum, ut quod semel profuit, semper profuit assumptum & Epist. 61. ad Avit. cap. 4. *Cumque dixisset (Origenes) juxta Ioh. a. v. Apocalypsim. Evangelium sempiternum, id est futurum in cælis, tantum præcedere hoc nostrum Evangelium, quantum Christi predicatio Legis veteris sacramenta; ad extremum intulit (quod & cogitasse sacrilegum est) pro salute Demonum Christum etiam in aère, & in supernis locis esse passurum.* Et licet ille non dixerit, tamen quod consequens sit intelligitur: *sicut pro hominibus homo factus est, ut homines liberaret; sic &*